
ANO IV - ARAPOEMA, QUARTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - NO 294

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

PORTARIA Nº. 045/2024.  
ARAPOEMA/TO, 15 DE ABRIL DE 2024.

“Exonerar a pedido JOÃO VICTOR BUENO 
AUGUSTO do Cargo de Secretário de Administração 
do Município de Arapoema/TO e dá outras 
Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar a pedido JOÃO VICTOR BUENO AUGUSTO 
do Cargo de Secretário de Administração do Município de Arapoema/TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando – se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema/TO, 15 de abril de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 046/2024 ARAPOEMA/TO, 15 DE ABRIL DE 2024

“Exonerar a pedido JOÃO VICTOR BUENO 
AUGUSTO do Cargo de Secretário Interino 
de Educação e Gestor do Fundo Municipal de 
Educação do Município de Arapoema/TO e dá outras 
Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar a pedido JOÃO VICTOR BUENO AUGUSTO 
do Cargo de Secretário Interino de Educação e Gestor do Fundo 
Municipal de Educação do Município de Arapoema/TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando – se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema/TO, 15 de abril de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRO DE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº.02/2024.

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema, Estado do 
Tocantins, torna público aos interessados que esta aberto o chamamento 
público, nos termos da lei federal nº. 14.133/2021. Objetivando o 
Credenciamento de empresas especializadas no fornecimento de 
Combustíveis tipo: Gasolina e Diesel s10, por um período de 12 meses, 
a fim de atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência 
Social de Arapoema. Site para download do edital: www.arapoema.
to.gov.br; https://arapoema.megasofttransparencia.com.br ou através 
de solicitações no e-mail: licitacao@arapoema.to.gov.br

Arapoema –TO, 17 de abril de 2024.

ROSANA OLIVEIRA SOUSA PEDREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

ARAPOEMA

EXTRO DE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº.01/2024.

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema, Estado do Tocantins, 
torna público aos interessados que esta aberto o chamamento público, 
nos termos da lei federal nº. 14.133/2021. Objetivando o Credenciamento 
de empresas especializadas no fornecimento de Combustíveis tipo: 
Gasolina, Diesel s10 e Diesel s500, por um período de 12 meses, a fim 
de atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de Arapoema. 
Site para download do edital: www.arapoema.to.gov.br; https://arapoema.
megasofttransparencia.com.br ou através de solicitações no e-mail: 
licitacao@arapoema.to.gov.br

Arapoema –TO, 17 de abril de 2024.

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRO DE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº.03/2024.

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema, Estado do Tocantins, torna 
público aos interessados que esta aberto o chamamento público, nos 
termos da lei federal nº. 14.133/2021. Objetivando o Credenciamento de 
empresas especializadas no fornecimento de Combustíveis tipo: Gasolina 
e Diesel s10, por um período de 12 meses, a fim de atender as demandas 
do Fundo Municipal de Saúde de Arapoema. Site para download do edital: 
www.arapoema.to.gov.br; https://arapoema.megasofttransparencia.com.
br ou através de solicitações no e-mail: licitacao@arapoema.to.gov.br

Arapoema –TO, 17 de abril de 2024.

SÔNIA REGINA DE SOUSA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº.087/2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.003/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA 
E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE ARAPOEMA. CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA 
LTDA INSCRITA NO CNPJ: 37.615.788/0003-12. OBJETO: O PRESENTE 
TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO DE 
EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº.087/2022, FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA, MEGASOFT INFORMATICA 



Ano IV - Nº 294 -QUARTA- FEIRA,17 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02
LTDA EM, 11 DE MARÇO DE 2022,  POR MAIS 12 (DOZE) MESES. 
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2024.

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
Prefeito Municipal


		2024-04-17T17:53:05-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106




